

Dansk 3. klasse Årsplan 2023/2024

Trine Myrtue

Uge	Emne/Aktivitet/Mål		Uge	Emne/Aktivitet/Mål	
32	Pædagogiske dage		4	Dragejagten	Vi skal arbejde med nabosprog - og arbejder med bogen Dragejagten på både norsk og dansk. Der skal findes ligheder og forskelle mm.
33	Skolestart Klasselærendage mandag + tirsdag	Vi lægger ud med et gensyn med Pelle. Han skal også denne gang på et kæmpe eventyr, og vi læser de differentierede tekster med en makker - ligesom sidst får alle den fælleshistorie som højt-læsning. Der bliver en stor variation af opgavetyper indenfor ordkendskab, ordklasser og kreative opgaver. Målet er primært at arbejde med den enkeltes læselyst og læseforståelse.	5	Entreprenør Opstart fredag	Vi får besøg af norsktalende pige, der vil læse historien op på originalsproget. Sideløbende arbejder vi med div. materialer vedr. grammatik
34	Pelle Pamfilius - og rejsen til landet mod øst Legepladsdag torsdag		6	Entreprenør 0-5 kl. Grammatik kvarter	
35	Faruk og pigebanden		7	Vinterferie	
36			8	Jeg er Frede CFU	Titlerne Albert, Otto er et næsehorn, Gummi-Tarzan, Lille Virgil, Hodja fra Pjort mf. Er hjemme.
37	Djævlespillet Krypto - ned i dybet	Vi læser først den lille roman Djævlespillet i gyser genren og laver opgaver til teksterne. Der er tale om meget alsidige opgaver indenfor danskfaget. Primært mål med arbejdet er læseforståelse, læselyst og begyndende tekstanalyse.	9	Ole Lund Kirkegaard - og alle de andre rødder	Vi læser et forfatterskab med udgangs-punkt i fællesbog, herefter "dykker" den enkelte ned i bøgerne efter eget valg.
38	Venskabsformiddag fredag		10	Venskabsformiddag Onsdag + pæd. eftermiddag 12.00-	
39			11		
40			12		

	Fredag OL-dag	Herefter skal vi sammen læse en Grafisk Novelle (også kaldet en tegneserie). Krypto - ned i dybet. Her er målet at kunne lave billed-/tekstanalyse. Vi skal arbejde med teksten tværfagligt med KREA.			Vi læser Oles biografi og laver en masse opgaver. Vi nærlæser hans bøger og udvælger en til vores musicaluge.
41			13	Påskeferie	
42	Efterårsferie		14	2.påskedag mandag Gys og Gru	Vi læser en masse bøger og skriver indenfor gysergenren.
43	Fagligt læsekursus	Vi sætter rigtig gang i makkerlæsningen - først bliver det i teksterne fra frilæsningen til DFL 2.	15		
44	Halloween på Galgebakken CFU + Anton og sorgens pil Pæd. eftermiddag torsdag 12.00-	Vi arbejder med faglig læsning i ugerne 43 - 47 sideløbende med de øvrige emner, hvilke er Halloween tekster samt kapitelbøger med tekstanalyse og blandede opgaver.	16	Musicaluge fra torsdag	
45	Dansklærer foreningens kapitelbøger		17	Musicaluge slut torsdag	
46	Care (22-25/11)		18	MAGI I LUFTEN	Vi påbegynder endnu et fælles læsebogsforløb. Vi skal læse Magi i Luften - på vej mod sikker læsning bog 2.
47	Onsdag-lørdag		19	3-5 kl. Atletikdag tirsdag Kr. himmelfart torsdag + fredag fri	
48	Mandag fri Spirrevip åben Dina Serien BRUG BOLDEN Juleklip fredag	Vi skal læse om Dina, der elsker drager. Det er en fantasifuld fortælling - bøgerne læses som frilæsning mens vi påbegynder arbejdet med Brug Bolden - På vej	20	Legepladsdag torsdag Sidste skoledag 9.kl. fredag	Vi arbejder med de tilhørende opgaver. Forsøger at nå hele bogen - ellers fortsættes forløbet indtil sommerferien

		til den sikre læsning. Denne anvendes som fælles læsebog med opgavehæfte til.			sideløbende med Palle læsekursus.
49	Venskabsformiddag Torsdag	Vi arbejder med tegnsætning og ordklasse samt disses bøjning i grammatik kvarter.	21	2. Pinsedag mandag Lejr tur 0-6 kl. (22-24/5) Onsdag - fredag	
50	Onsdag Lucia		22	PALLE LÆSEKURSUS	Der skal læses Palle - bøger i massevis. Der er tilhørende opgaver til bøgerne, som primært tager udgangspunkt i læseforståelse.
51	Julegudstjeneste tirsdag Juleafslutning ons.		23	Grundlovsdag / sommerfest onsdag Fredag fri	
52	Juleferie		24		
1	Torsdag skolestart	Opsamling på div. materialer fredag - gør klar til en lille ny roman der skal læses.	25		Hovedformålet med emnet er fokus på læselyst / glæde.
2	Pigen der hed Djamesbond + Drama Box CFU Læsedag onsdag formiddag	Vi skal arbejde med den lille roman Pigen der hed Djamesbond. En fortælling om fantasivenner, ensomhed og mod mm. Vi arbejder med tekstanalyse, personkarakteristik, ordklasser mv.	26	Sommerafslutning fredag	Vi skal skrive sommerferie hilsner til hinanden. Igen efter lodtrækning.
3	BRUG BOLDEN fortsat		27		

Jeg har gennem arbejdet med årsplanen selvfølgelig skelet til fællesmål for faget i samtlige emner. Vi lægger ud med læsning af fantasy genren Pelle Pamfilius og læser efterfølgende social realisme præsenteret i bogen Faruk og pigebanden. Vi kommer også over gys- og gru genren, i bogen Djævlespillet og vi skal også læse en graphical novel Krypto - ned i dybet (billedroman) i tegneseriegenren, ligesom der er bestilt frilæsningskasser hjem fra CFU til yderligere fordybelse i genren. Ugerne 43 - 46 kører vi fagligt læsekursus med fokus på elevernes arbejde mod at sikre at kunne finde tekst og navigere i tekster, afkodning, tekstforståelse og læsemetoder. Derudover arbejder vi Skrivevejen 3, hvor fokus er alt fra sætningsdannelse og tegnsætning til arbejdet med ordforråd og produktion af egne tekster.

Jeg har gennem hele skoleåret materialer hjemme fra CFU og kommer vidt omkring med hensyn til både forfattere og genre.

Formål for faget:

Eleverne skal i faget dansk fremme deres oplevelse og forståelse af litteratur og andre æstetiske tekster, fagtekster, sprog og kommunikation som kilder til udvikling af personlig og kulturel identitet. Faget skal fremme elevernes indlevelses evne og deres æstetiske, etiske og historiske forståelse.

Stk. 2. Eleverne skal i faget dansk styrke deres beherskelse af sproget og fremme deres lyst til at bruge sproget personligt og alsidigt i samspil med andre. Eleverne skal udvikle en åben og analytisk indstilling til samtidens og andre perioders og kulturers udtryksformer. Eleverne skal i faget dansk udvikle deres udtryks og læseglæde og kvalificere deres indlevelse og indsigt i litteratur og andre æstetiske tekster, fagtekster, sprog og kommunikation.

Stk. 3. Eleverne skal i faget dansk have adgang til de skandinaviske sprog og det nordiske kulturfællesskab.

Med forbehold for ændringer.

Trine Myrtue